РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2018
                        № 121
                                    х. Пролетарка
О внесении изменений в Постановление Администрации  Пролетарского сельского поселения от 23.04.2018 № 55 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Пролетарского сельского поселения  на 2018 – 2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения

                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 23.04.2018 № 55 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Пролетарского сельского поселения  на 2018 – 2019 годы» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения                                             Т.И. Воеводина

Приложение

к постановлению

Администрации Пролетарского
сельского поселения

№121 от 11.09.2018
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  в приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 23.04.2018 № 55 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Пролетарского сельского поселения  на 2018 – 2019 годы»

1. Раздел  «2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы» дополнить подпунктами 2.19-2.20 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4

	2.19
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В течение
2018-2019 года
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	2.20
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В течение
2018-2019 года
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

2. Раздел  «4. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» дополнить подпунктами 4.4-4.5 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4

	4.4
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	В течение
2018-2019 года
	Сектор экономики и финансов

	4.5
	Проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	В течение
2018-2019 года
	Сектор экономики и финансов

3. Раздел  «6. Информационное обеспечение антикоррупционной работы» дополнить подпунктом 6.5 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4

	6.5
	Ежегодное рассмотрение на заседании комиссии по противодействию коррупции отчета о выполнении плана противодействия коррупции и до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, размещение данного отчета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Пролетарского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции»
	В течение
2018-2019 гг.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

4. Раздел  «7. Антикоррупционное образование, просвещение и пропаганда» дополнить подпунктами  7.3-7.4 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4

	7.3
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение
2018-2019 гг.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	7.4
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	В течение
2018-2019 гг.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

11